
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-01456484- -INSSJP-GAPR#INSSJP- Resolución - Aumento Nomenclador Común y Cápita 
2021.-

 

VISTO el EX-2021-01456484- -INSSJP-GAPR#INSSJP, la Ley N° 19032 y modificatorios,  y las Resoluciones N° 
1895/DE/16, 393/DE/17, 416/DE/17, 635/DE/17, 883/DE/17, 1349/DE/17, 19/DE/18, 
153/DE/18, 268/DE/18, 419/DE/18, RESOL-2019-1281-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2019-1736-INSSJP-
DE#INSSJP, RESOL-2019-1916-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2019-9-INSSJP-SE#INSSJP, RESOL-2020-407-
INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2020-2379-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-
2020-2402-INSSJP-DE#INSSJP y,

CONSIDERANDO:

Que mediante el artículo 1° de la Ley N° 19.032, de conformidad con las modificaciones introducidas por su similar 
N° 25.615, se asignó al INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y 
PENSIONADOS (INSSJP) el carácter de persona jurídica de derecho público no estatal, con individualidad 
financiera y administrativa.

Que en virtud de las competencias atribuidas al Directorio Ejecutivo Nacional del INSSJP, en especial por el art. 6° 
de la ley N° 19.032 y modificatorias introducidas por su similar N° 25.615, y el art. 3° del Decreto N° 02/04-PEN, 
el Órgano Ejecutivo posee plenas facultades para dictar las normas necesarias para la adecuada administración y 
funcionamiento del organismo.

Que mediante Resolución N° 1895/DE/16 se integró al Nomenclador Común la Unidad Consulta MC, a los efectos 
de valorizar la consulta de médico de cabecera.

Que posteriormente, a través de RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP, se determina dejar sin efecto el Modelo 
Prestacional de Médicos de Cabecera establecido por Resolución Nº 1895/DE/2016, a partir del 01 de marzo de 
2021, aprobando un nuevo modelo para dicha modalidad a partir de la misma fecha.

Que por Resolución N° 393/DE/17 se estableció la Unidad Consulta Clínica Veterano de Guerra a los fines de 
valorizar las prestaciones de los médicos de cabecera que brinden servicios a los afiliados Veteranos de Guerra y sus 
familiares.



Que la Resolución N° 416/DE/17 aprobó el nuevo Nomenclador Común del INSSJP para la retribución de todas las 
prestaciones socio-sanitarias, , reemplazado posteriormente por aquel aprobado mediante la Resolución N° 
883/DE/17, creando la Unidad Quirúrgica Modulada III aplicable a los módulos de nivel alta complejidad, 
estableciendo el valor de la misma.

Que por otro lado, la Resolución N° 635/DE/17 aprobó el nuevo modelo de Atención Domiciliaria Integral (ADI) y 
su menú prestacional, con los correspondientes valores, incorporándolo al Nomenclador Común del Instituto, 
modificándose posteriormente por la Resolución N° 419/DE/18.

Que posteriormente, a través de RESOL-2020-2379-INSSJP-DE#INSSJP, fue establecido el Nuevo Modelo de 
Internación Domiciliaria Integral (IDI), que sustituye el modelo aprobado por la Resolución N° 635/DE/2017, 
modificatorias y complementarias.

Que mediante la Resolución N° 19/DE/18 se aprobó el Menú Prestacional del Servicios de Traslados, Emergencias, 
Urgencias y Domicilios, sus valores, e incorporación al Nomenclador Común del Instituto.

Que mediante la Resolución N° 1349/DE/17 se aprobó, con vigencia a partir del 1° de enero de 2018, el Nuevo 
Modelo de Atención de Medicina Física y Rehabilitación e Internación Crónica, su incorporación al Nomenclador 
Común del Instituto y los valores de los módulos que lo componen.

Que por las Resoluciones N° 153/DE/18, RESOL-2019-1736-INSSJP-DE#INSSJP y RESOL-2019-1916-INSSJP-
DE#INSSJP se aprobaron modificaciones en el Nomenclador Común del Instituto, de forma complementaria a lo 
aprobado por Resolución N° 883/DE/17.

Que mediante Resolución N° 268/DE/18 se creó la Unidad “Clínica Modulada” con su respectivo valor.

Que, por otro lado, mediante la RESOL-2019-1281-INSSJP-DE#INSSJP se aprobó el Nuevo Menú Prestacional del 
Sistema Unificado de Trasplante de Órganos y Tejidos, con su correspondiente nomenclador, como así también la 
Unidad de Trasplante (UT) para la valorización y actualización de valores del mismo.

Que mediante la RESOL-2019-9-INSSJP-SE#INSSJP, la cual fuera publicada mediante RESOL-2020-407-INSSJP-
DE#INSSJP, se aprobó un incremento en los valores del Nomenclador Común, de la cápita, de los módulos de 
Atención Domiciliaria Integral y Medicina Física y Rehabilitación y de salud mental del INSSJP, estableciéndose 
los valores vigentes a partir del período prestacional Febrero 2020.

Que dada la realidad económica imperante, resulta conveniente adecuar el valor de las prestaciones médicas del 
Instituto a fin de garantizar las condiciones de acceso para las personas afiliadas del Instituto a los servicios de 
salud.

Que  atento a la pauta de variación del Índice de Precios al Consumidor (IPC) prevista en el mensaje del Proyecto 
de Presupuesto Anual 2021 para la Administración Pública Nacional remitido por el PODER EJECUTIVO 
NACIONAL al CONGRESO, se resuelve aplicar un incremento en el valor del Nomenclador Común y de los 
valores cápita vigentes a febrero 2020 de un veintinueve por ciento (29%) a ser aplicado en cuatro (4) tramos no 
acumulativos del doce por ciento (12%) en el mes prestacional enero de 2021, seis por ciento (6%) en el mes 
prestacional abril de 2021, seis por ciento (6%) en el mes prestacional de julio 2021 y cinco por ciento (5%) en el 
mes prestacional octubre de 2021.

Que teniendo en cuenta que la RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP, establece nuevos valores para las 



prestaciones de médicos de cabecera a partir de Marzo 2021, corresponde tener en cuenta dichos valores y 
utilizarlos como base de los aumentos posteriores mencionados en el párrafo precedente, para dicha modalidad.

Que por su parte, en la RESOL-2020-2379-INSSJP-DE#INSSJP, en la que fue establecido el Nuevo Modelo de 
Internación Domiciliaria Integral (IDI), se determinan los valores de dicha prestación a partir de su implementación 
y para el año 2021, por lo que corresponde excluir dicha modalidad de los alcances de la presente.

Que, asimismo, mediante RESOL-2020-2402-INSSJP-DE#INSSJP, fueron establecidos los incrementos en la 
valorización de la Unidad Dialítica del Nomenclador Común del Instituto.

Que por su parte, y a los efectos de mejorar y garantizar el acceso a las prestaciones médicas brindadas a las 
personas afiliadas a este Instituto, los módulos correspondientes a Consulta Especialista (Módulo 6) y 
Procedimientos Neurológicos de Alta Complejidad (Módulo 19), se encuentran siendo tramitadas por cuerda 
separada a través del Expediente EX-2020-91574760- -INSSJP-GPM#INSSJP, mediante el cual se establecerán sus 
correspondientes valores.

Que por las mismas razones y a los mismos efectos, las modificaciones y los valores de los módulos 
correspondientes a Laboratorio de Nivel I (Módulo 5) y Laboratorio de nivel III (Módulo 34), se encuentran siendo 
tramitados a través de Expediente EX-2020-91576857-   -INSSJP-GPM#INSSJP.

Que a los efectos de otorgar el tratamiento adecuado, los valores de todas las modalidades antes mencionadas, que 
fueran tramitadas de forma paralela o complementaria, no serán incorporadas en la presente.

Que la Gerencia de Análisis de Procesos Retributivos, la Gerencia Económico Financiera, la Gerencia de 
Prestaciones Médicas, la Secretaría General Técnico Médica y la Secretaría General de Administración, han tomado 
la debida intervención en el marco de sus funciones.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos y la Sindicatura General del Instituto han tomado la debida intervención en el 
marco de su competencia.

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por los artículos 2º y 3º del Decreto PEN Nº 002/004, el artículo 1º 
del Decreto Nº DECFO-2019-31-APN-SLYT,

LA DIRECTORA EJECUTIVA

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALESPARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Establecer los incrementos en los valores de cápita y la valorización del Nomenclador Común del 
INSSJP, que como Anexo I (IF-2021-04960200-INSSJP-DE#INSSJP) y Anexo II (IF-2021-04959917-INSSJP-
DE#INSSJP) forman parte integrante de la presente, de conformidad con los acuerdos suscriptos y la normativa 
vigente.

ARTICULO 2°.- Establecer los incrementos en los valores de los módulos Medicina Física y Rehabilitación, y de 
Cuidados Paliativos del INSSJP, conforme al Anexo III (IF-2021-04959579-INSSJP-DE#INSSJP) forma parte 
integrante de la presente, de conformidad con los acuerdos suscriptos y la normativa vigente.

ARTÍCULO 3°.- Establecer los incrementos en los valores de los módulos de Salud Mental del INSSJP, que como 



Anexo IV (IF-2021-04959218-INSSJP-DE#INSSJP) forma parte integrante de la presente, de conformidad con los 
acuerdos suscriptos y la normativa vigente.

ARTÍCULO 4°.- Designar a la Secretaría General de Administración como autoridad de aplicación de la presente 
resolución.

ARTÍCULO 5°.- Registrar, comunicar y publicar en el Boletín del Instituto. Cumplido, proceder a su archivo.

 

 

Digitally signed by VOLNOVICH Luana
Date: 2021.01.19 12:34:20 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.01.19 12:34:22 -03:00 
 



 

 

ANEXO I 

VALORES CÁPITAS 
 
 

MÓDULO 1° Enero 2021 1° Abril 2021 1° Julio 2021 1° Octubre 2021 

1 - MEDICO DE CABECERA $ 55,005 $ 76,956 $ 81,312 $ 84,942 

2 - RADIOLOGIA AMBULATORIA DE NIVEL 1 $ 17,419 $ 18,352 $ 19,285 $ 20,063 

3 - ECODIAGNOSTICO DE NIVEL 1 $ 16,207 $ 17,075 $ 17,944 $ 18,667 

4 - FISIOKINESIOTERAPIA DE NIVEL 1 - A $ 16,150 $ 17,016 $ 17,881 $ 18,602 

4 - FISIOKINESIOTERAPIA DE NIVEL 1 - B $ 27,283 $ 28,745 $ 30,206 $ 31,424 

4 - FISIOKINESIOTERAPIA DE NIVEL 1 - C $ 42,179 $ 44,439 $ 46,698 $ 48,581 

27 - DENSITOMETRIA OSEA $ 2,296 $ 2,419 $ 2,542 $ 2,644 

28 - MEDICINA NUCLEAR $ 15,097 $ 15,906 $ 16,715 $ 17,389 

30 - TERAPIA RADIANTE - BRAQUITERAPIA INTRACAVITARIA $ 0,188 $ 0,198 $ 0,208 $ 0,217 

31 - TERAPIA RADIANTE - ACELERADOR LINEAL $ 0,325 $ 0,342 $ 0,359 $ 0,374 

33 - TERAPIA RADIANTE - RADIOTERAPIA TRIDIMENSIONAL 
CONFORMADA 

$ 14,489 $ 15,265 $ 16,041 $ 16,688 

36 - OFTALMOLOGIA - CONSULTAS Y PRACTICAS $ 5,951 $ 6,269 $ 6,588 $ 6,854 

37 - OFTALMOLOGIA - PRACTICAS QUIRURGICAS $ 66,278 $ 69,829 $ 73,380 $ 76,339 

38 - OFTALMOLOGIA - COMPLEJA $ 17,073 $ 17,987 $ 18,902 $ 19,664 

17 - PROCEDIMIENTOS NEUROLOGICOS DE ALTA COMPLEJIDAD - 
POTENCIALES EVOCADOS 

$ 0,188 $ 0,198 $ 0,208 $ 0,217 

69 - INTERNACIÓN NIVEL 2 (7-8-9-10-12) - A $ 540,722 $ 569,690 $ 598,657 $ 622,796 

69 - INTERNACIÓN NIVEL 2 (7-8-9-10-12) - B $ 729,114 $ 768,173 $ 807,233 $ 839,783 

69 - INTERNACIÓN NIVEL 2 (7-8-9-10-12) - C $ 917,505 $ 966,657 $ 1.015,809 $ 1.056,769 

69 - INTERNACIÓN NIVEL 2 (7-8-9-10-12) - D $ 325,413 $ 342,846 $ 360,279 $ 374,806 

69 - INTERNACIÓN NIVEL 2 (7-8-9-10-12) - E $ 244,676 $ 257,784 $ 270,892 $ 281,815 

22 - ECODOPPLER $ 18,717 $ 19,720 $ 20,723 $ 21,558 

23 - RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR(INCLUYE GADOLINIO) $ 19,301 $ 20,335 $ 21,369 $ 22,231 

24 - TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA $ 40,745 $ 42,928 $ 45,111 $ 46,930 

25 - ARTROSCOPIA $ 1,701 $ 1,792 $ 1,883 $ 1,959 

26 - LITOTRICIA EXTRACORPOREA $ 1,458 $ 1,537 $ 1,615 $ 1,680 

35 - CIRUGIA LAPAROSCOPICA $ 9,993 $ 10,528 $ 11,063 $ 11,509 

39 - TRASLADOS $ 23,413 $ 24,667 $ 25,921 $ 26,966 

40 - EMERGENCIAS, URGENCIAS Y DOMICILIOS $ 19,864 $ 20,928 $ 21,992 $ 22,879 

144 - ONCOLOGIA - CONSULTAS $ 1,146 $ 1,207 $ 1,269 $ 1,320 

74 - ODONTOLOGIA - NIVEL I - ATENCION PRIMARIA $ 18,252 $ 19,230 $ 20,208 $ 21,022 

77 - ODONTOLOGIA - NIVEL II - PROFESIONAL DE ALTO RIESGO. 
COMPLEJIDAD 

$ 2,182 $ 2,299 $ 2,416 $ 2,513 

78 - ODONTOLOGIA - NIVEL III - ODONTÓLOGO PROTESISTA $ 16,773 $ 17,672 $ 18,570 $ 19,319 

79 - ODONTOLOGIA - NIVEL IV - SERVICIOS COMPLEMENTARIOS - 
RADIOLOGÍA EXTRA ORAL 

$ 0,858 $ 0,904 $ 0,950 $ 0,988 

 
(*) Se reconoce un VEINTE PORCIENTO (20%) adicional sobre el valor de cápita de Médico de Cabecera (módulo 1) para la Zona Patagónica, 
conforme lo establecido mediante Resolución 1895/DE/16. 

(**) Se reconoce un VEINTE PORCIENTO (20%) adicional sobre el valor de cápita de Traslados (módulos 39 y 40) para la Zona Patagónica, 
conforme lo establecido mediante Resolución 19/DE/18. 

(***) Se reconoce un VEINTE PORCIENTO (20%) adicional para atención domiciliaria sobre el valor de cápita de Odontología (módulos 74 y 78) en 
virtud de la diferencia de que históricamente ha reconocido el Instituto; y un VEINTE PORCIENTO (20%) adicional acumulativo para la Zona 
Patagónica (Módulos 74, 77, 78 y 79) 

 



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-01456484- -INSSJP-GAPR#INSSJP- Anexo I - Valores Cápitas

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.01.19 12:21:57 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.01.19 12:21:58 -03:00 
 



 

 

ANEXO II 

NOMENCLADOR COMUN VALORIZACION DE UNIDADES 
 
 

 

ENERO 2021 

$ Honorarios $ Gastos 

CONSULTA MC (I) $ 18,9033 -- 

CONSULTA CLINICA VETERANO DE 
GUERRA $ 56,1698 -- 

CLINICA (I-II-III) $ 23,9154 $ 15,1971 

CLINICA MODULADA (II) $ 39,1123   

QUIRURGICA (II-III) $ 23,9154 $ 50,8760 

QUIRURGICA MODULADA (II) $ 74,7914   

QUIRURGICA MODULADA (III) $ 74,7914   

IMAGENES (I-II) $ 22,2892 $ 9,6612 

HHAPyB (II) $ 22,2892 $ 24,2838 

SANATORIAL (II) $ 23,9154 $ 33,2496 

IMAGENES (III) $ 14,8591 $ 5,5895 

MEDICINA NUCLEAR (III) $ 14,8591 $ 37,0140 

TERAPIA RADIANTE (III) $ 22,2888 $ 322,3207 

TRASLADOS $ 14,6126   

TRASPLANTE $ 1.947,4560   

 

 

ABRIL 2021 

$ Honorarios $ Gastos 

CONSULTA MC (I) $ 21,4688 -- 

CONSULTA CLINICA VETERANO DE 
GUERRA $ 63,7933 -- 

CLINICA (I-II-III) $ 25,1966 $ 16,0113 

CLINICA MODULADA (II) $ 41,2076   

QUIRURGICA (II-III) $ 25,1966 $ 53,6015 

QUIRURGICA MODULADA (II) $ 78,7981   

QUIRURGICA MODULADA (III) $ 78,7981   

IMAGENES (I-II) $ 23,4833 $ 10,1787 

HHAPyB (II) $ 23,4833 $ 25,5847 

SANATORIAL (II) $ 25,1966 $ 35,0308 

IMAGENES (III) $ 15,6551 $ 5,8890 

MEDICINA NUCLEAR (III) $ 15,6551 $ 38,9969 

TERAPIA RADIANTE (III) $ 23,4828 $ 339,5879 

TRASLADOS $ 15,3954   

TRASPLANTE $ 2.051,7840   

 
 



 

 

 

 

JULIO 2021 

$ Honorarios $ Gastos 

CONSULTA MC (I) $ 22,6840 -- 

CONSULTA CLINICA VETERANO DE 
GUERRA $ 67,4043 -- 

CLINICA (I-II-III) $ 26,4777 $ 16,8254 

CLINICA MODULADA (II) $ 43,3029   

QUIRURGICA (II-III) $ 26,4777 $ 56,3270 

QUIRURGICA MODULADA (II) $ 82,8047   

QUIRURGICA MODULADA (III) $ 82,8047   

IMAGENES (I-II) $ 24,6774 $ 10,6963 

HHAPyB (II) $ 24,6774 $ 26,8856 

SANATORIAL (II) $ 26,4777 $ 36,8120 

IMAGENES (III) $ 16,4512 $ 6,1884 

MEDICINA NUCLEAR (III) $ 16,4512 $ 40,9798 

TERAPIA RADIANTE (III) $ 24,6769 $ 356,8551 

TRASLADOS $ 16,1783   

TRASPLANTE $ 2.156,1120   

 

 

OCTUBRE 2021 

$ Honorarios $ Gastos 

CONSULTA MC (I) $ 23,6967 -- 

CONSULTA CLINICA VETERANO DE 
GUERRA $ 70,4134 -- 

CLINICA (I-II-III) $ 27,5454 $ 17,5038 

CLINICA MODULADA (II) $ 45,0490   

QUIRURGICA (II-III) $ 27,5454 $ 58,5983 

QUIRURGICA MODULADA (II) $ 86,1436   

QUIRURGICA MODULADA (III) $ 86,1436   

IMAGENES (I-II) $ 25,6724 $ 11,1276 

HHAPyB (II) $ 25,6724 $ 27,9697 

SANATORIAL (II) $ 27,5454 $ 38,2964 

IMAGENES (III) $ 17,1145 $ 6,4379 

MEDICINA NUCLEAR (III) $ 17,1145 $ 42,6322 

TERAPIA RADIANTE (III) $ 25,6719 $ 371,2444 

TRASLADOS $ 16,8306   

TRASPLANTE $ 2.243,0520   

 
 
 
 



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-01456484- -INSSJP-GAPR#INSSJP - Anexo II - Nomenclador Común Valor Unidades

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.01.19 12:21:26 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.01.19 12:21:27 -03:00 
 



 

 

ANEXO III 
 

VALORIZACION MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN y CUIDADOS PALIATIVOS 
 

MODULO PRACTICA     

Cód
igo 

Descripción Código Descripción ENERO 2021 ABRIL 2021 JULIO 2021 OCTUBRE 2021 

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL 

123001 
CONSULTA 
MEDICA  EN 
CONSULTORIO 

$ 166.38 $ 175.29 $ 184.21 $ 191.63 

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL 

123004 
SESION 
TERAPIA 
OCUPACIONAL 

$ 246.49 $ 259.69 $ 272.90 $ 283.90 

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL 

123005 

SESION 
FONOAUDIOLO
GIA 
DEGLUTORIA Y 
AFASIOLOGIA 

$ 287.57 $ 302.98 $ 318.38 $ 331.22 

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL 

123007 

MODULO DE 
DIA DE 
CUIDADO DE 
LAS SECUELAS 

$ 552.55 $ 582.15 $ 611.75 $ 636.42 

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL 

123008 

MODULO DIA 
TRATAMIENTO 
AMBULATORIO 
DE 
REHABILITACIO
N 

$ 519.68 $ 547.52 $ 575.36 $ 598.56 

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL 

123021 

ADICIONAL 
ATENCION EN 
DOMICILIO DE 
TERAPIA 
OCUPACIONAL 

$ 246.49 $ 259.69 $ 272.90 $ 283.90 

123 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL 

123022 

ADICIONAL 
ATENCION EN 
DOMICILIO DE 
FONOAUDIOLO
GO 

$ 246.49 $ 259.69 $ 272.90 $ 283.90 

124 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL: 
REHABILITACI

ON 
POSTURAL 

GLOBAL 

124001 

SESION DE 
REHABILITACIO
N POSTURAL 
GLOBAL 

$ 612.12 $ 644.91 $ 677.70 $ 705.03 

125 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL: 
REHABILITACI

ON 
NEUROCOGNI

TIVA 

125001 

SESION 
REHABILITACIO
N 
NEUROCOGNIT
IVA 

$ 1,446.07 $ 1,523.54 $ 1,601.01 $ 1,665.57 

126 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL: 
REHABILITACI

ON 

126001 

SEGUIMIENTO 
MENSUAL 
INTERDISCIPLI
NARIO 

$ 166.38 $ 175.29 $ 184.21 $ 191.63 



 

CARDIOPULM
ONAR 

126 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL: 
REHABILITACI

ON 
CARDIOPULM

ONAR 

126002 
SESION DE 
KINESIOTERAP
IA 

$ 236.22 $ 248.87 $ 261.53 $ 272.07 

126 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL: 
REHABILITACI

ON 
CARDIOPULM

ONAR 

126003 
SESION 
EDUCACION 
FISICA 

$ 205.41 $ 216.41 $ 227.42 $ 236.59 

127 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL: 
REHABILITACI

ON  VISUAL 

127001 
CONSULTA DE 
EVALUACION 
VISUAL 

$ 3,549.45 $ 3,739.60 $ 3,929.75 $ 4,088.21 

127 

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORI
A INDIVIDUAL: 
REHABILITACI

ON  VISUAL 

127002 

MODULO 
MENSUAL DE 
REHABILITACIO
N VISUAL 

$ 14,789.38 $ 15,581.66 $ 16,373.95 $ 17,034.19 

129 

FISIATRIA - 
INTERNACION 

EN 
REHABILITACI

ON 

129005 

MODULO 
MENSUAL DE 
BAJA 
COMPLEJIDAD 

$ 154,056.00 
$ 162,309.0

0 
$ 170,562.0

0 
$ 177,439.50 

129 

FISIATRIA - 
INTERNACION 

EN 
REHABILITACI

ON 

129006 

MODULO 
MENSUAL DE 
MEDIANA 
COMPLEJIDAD 

$ 174,596.80 
$ 183,950.2

0 
$ 193,303.6

0 
$ 201,098.10 

129 

FISIATRIA - 
INTERNACION 

EN 
REHABILITACI

ON 

129007 

MODULO 
MENSUAL DE 
ALTA 
COMPLEJIDAD 

$ 225,948.80 
$ 238,053.2

0 
$ 250,157.6

0 
$ 260,244.60 

129 

FISIATRIA - 
INTERNACION 

EN 
REHABILITACI

ON 

129008 

RENOVACION 
MODULO 
MENSUAL DE 
MEDIANA 
COMPLEJIDAD 

$ 174,596.80 
$ 183,950.2

0 
$ 193,303.6

0 
$ 201,098.10 

129 

FISIATRIA - 
INTERNACION 

EN 
REHABILITACI

ON 

129009 

RENOVACION 
MODULO 
MENSUAL DE 
ALTA 
COMPLEJIDAD 

$ 225,948.80 
$ 238,053.2

0 
$ 250,157.6

0 
$ 260,244.60 

129 

FISIATRIA - 
INTERNACION 

EN 
REHABILITACI

ON 

129010 
SUBMODULO  
MENSUAL DE 
ESCARAS 

$ 12,001.99 $ 12,644.95 $ 13,287.92 $ 13,823.72 

129 

FISIATRIA - 
INTERNACION 

EN 
REHABILITACI

ON 

129011 

SUBMODULO 
MENSUALDE 
OXIGENOTERA
PIA 

$ 31,678.02 $ 33,375.06 $ 35,072.10 $ 36,486.29 

129 
FISIATRIA - 

INTERNACION 
129012 

SUBMODULO 
MENSUALDE B-

$ 25,630.81 $ 27,003.89 $ 28,376.97 $ 29,521.20 



 

EN 
REHABILITACI

ON 

PAP/VNI 

129 

FISIATRIA - 
INTERNACION 

EN 
REHABILITACI

ON 

129013 

SUBMODULO 
MENSUALDE 
TRAQUEOSTO
MIA 

$ 27,138.50 $ 28,592.35 $ 30,046.20 $ 31,257.74 

129 

FISIATRIA - 
INTERNACION 

EN 
REHABILITACI

ON 

129014 

SUBMODULO 
MENSUALDE 
SOPORTE 
NUTRICIONAL 

$ 40,884.41 $ 43,074.64 $ 45,264.88 $ 47,090.08 

129 

FISIATRIA - 
INTERNACION 

EN 
REHABILITACI

ON 

129015 

SUBMODULO 
MENSUALDE 
VEJIGA 
NEUROGENICA 

$ 18,566.83 $ 19,561.48 $ 20,556.13 $ 21,385.01 

129 

FISIATRIA - 
INTERNACION 

EN 
REHABILITACI

ON 

129016 
SUBMODULO 
MENSUALDE 
ARM 

$ 55,152.05 $ 58,106.62 $ 61,061.20 $ 63,523.34 

140 

FISIATRIA - 
HOSPITAL DE 
DIA JORNADA 

SIMPLE 

140010 

MODULO 
MENSUAL DE 
REHABILITACIO
N JORNADA 
SIMPLE 

$ 37,466.42 $ 39,473.55 $ 41,480.68 $ 43,153.29 

141 

FISIATRIA - 
HOSPITAL DE 
DIA JORNADA 

COMPLETA 

141010 

MODULO 
MENSUAL DE 
REHABILITACIO
N JORNADA 
COMPLETA 

$ 53,426.62 $ 56,288.76 $ 59,150.90 $ 61,536.02 

142 
INTERNACION 
EN CUIDADOS 

CRONICOS 
142001 

MODULO 
MENSUAL DE 
INTERNACION 
EN CUIDADOS 
CRONICOS 

$ 133,515.20 
$ 140,667.8

0 
$ 147,820.4

0 
$ 153,780.90 

142 
INTERNACION 
EN CUIDADOS 

CRONICOS 
142002 

RENOVACION 
MODULO 
MENSUAL DE 
INTERNACION 
EN CUIDADOS 
CRONICOS 

$ 133,515.20 
$ 140,667.8

0 
$ 147,820.4

0 
$ 153,780.90 

142 
INTERNACION 
EN CUIDADOS 

CRONICOS 
142003 

SUBMODULO  
MENSUALDE 
ESCARAS 

$ 12,001.99 $ 12,644.95 $ 13,287.92 $ 13,823.72 

142 
INTERNACION 
EN CUIDADOS 

CRONICOS 
142004 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
OXIGENOTERA
PIA 

$ 31,678.02 $ 33,375.06 $ 35,072.10 $ 36,486.29 

142 
INTERNACION 
EN CUIDADOS 

CRONICOS 
142005 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
B-PAP/VNI 

$ 25,630.81 $ 27,003.89 $ 28,376.97 $ 29,521.20 

142 
INTERNACION 
EN CUIDADOS 

CRONICOS 
142006 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
TRAQUEOSTO
MIA 

$ 27,138.50 $ 28,592.35 $ 30,046.20 $ 31,257.74 

142 
INTERNACION 
EN CUIDADOS 

CRONICOS 
142007 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
SOPORTE 
NUTRICIONAL 

$ 40,884.41 $ 43,074.64 $ 45,264.88 $ 47,090.08 

142 
INTERNACION 
EN CUIDADOS 

CRONICOS 
142008 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
VEJIGA 
NEUROGENICA 

$ 18,566.83 $ 19,561.48 $ 20,556.13 $ 21,385.01 

142 
INTERNACION 
EN CUIDADOS 

142009 
SUBMODULO 
MENSUAL DE 

$ 55,152.05 $ 58,106.62 $ 61,061.20 $ 63,523.34 



 

CRONICOS ARM 

100 

MEDICINA 
FISICA Y 

REHABILITACI
ON - 

TRASLADOS 

990210 

TRASLADO EN 
AMBULANCIA 
EN CAMILLA DE 
UN PACIENTE 
CON 
ACOMPAÑANT
E Y/0 MEDICO 
(IDA Y VUELTA) 

$ 611.31 $ 644.06 $ 676.81 $ 704.10 

100 

MEDICINA 
FISICA Y 

REHABILITACI
ON - 

TRASLADOS 

990211 

TRASLADO EN 
AMBULANCIA 
HASTA 2 
AFILIADOS EN 
SILLA DE 
RUEDAS CON 
ACOMPAÑANT
E (IDA Y 
VUELTA) 

$ 611.31 $ 644.06 $ 676.81 $ 704.10 

100 

MEDICINA 
FISICA Y 

REHABILITACI
ON - 

TRASLADOS 

990212 

TRASLADO EN 
UNIDADES DE 
TRASLADOS 
HASTA 4 
AFILIADOS 
CON O SIN 
ACOMPAÑANT
E (IDA Y 
VUELTA) 

$ 611.31 $ 644.06 $ 676.81 $ 704.10 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150001 

MODULO 
MENSUAL DE 
CUIDADOS 
PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 
A 

$ 32,659.87 $ 34,409.51 $ 36,159.14 $ 37,617.17 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150002 

MODULO 
MENSUAL DE 
CUIDADOS 
PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 
B 

$ 47,243.84 $ 49,774.76 $ 52,305.68 $ 54,414.78 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150003 

MODULO 
MENSUAL DE 
CUIDADOS 
PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS 
C 

$ 67,538.15 $ 71,156.27 $ 74,774.38 $ 77,789.48 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150004 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
SALUD 
MENTAL 

$ 11,004.00 $ 11,593.50 $ 12,183.00 $ 12,674.25 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150005 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
TERAPIA 
FISICA 
PALIATIVA 

$ 8,960.00 $ 9,440.00 $ 9,920.00 $ 10,320.00 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150006 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
OXIGENOTERA
PIA I 
(CONCENTRAD
OR DE O2 Y 
TUBO DE BACK 
UP, 
TUBULADURAS 
Y RECARGAS) 

$ 2,200.80 $ 2,318.70 $ 2,436.60 $ 2,534.85 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150007 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
OXIGENOTERA
PIA II (BPAP 

$ 3,998.12 $ 4,212.31 $ 4,426.49 $ 4,604.98 



 

EQUIPO DE 
DOS 
PRESIONES EN 
VÍA AÉREA 
CON 
FRECUENCIA 
DE BACK UP Y 
MÁSCARA) 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150008 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
OXIGENOTERA
PIA III 
(ASPIRADOR 
MANUAL, 
CÁNULAS) 

$ 1,760.64 $ 1,854.96 $ 1,949.28 $ 2,027.88 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150009 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
EQUIPAMIENT
O - PROVISION 
DE SILLA DE 
RUEDAS 

$ 843.64 $ 888.84 $ 934.03 $ 971.69 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150010 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
EQUIPAMIENT
O - PROVISION 
DE CAMA 
ORTOPEDICA 

$ 1,347.99 $ 1,420.20 $ 1,492.41 $ 1,552.59 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150011 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
EQUIPAMIENT
O - PROVISION 
DE COLCHON 
ANTIESCARAS 

$ 843.64 $ 888.84 $ 934.03 $ 971.69 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150012 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
EQUIPAMIENT
O - PROVISION 
DE ANDADOR 

$ 366.80 $ 386.45 $ 406.10 $ 422.48 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150013 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
EQUIPAMIENT
O - INODORO 
PORTATIL Y/O 
ELEVADOR DE 
INODORO 

$ 672.00 $ 708.00 $ 744.00 $ 774.00 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150014 

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
PROVISION DE 
INSUMOS 
PARA 
TRAQUEOSTO
MIA 

$ 10,417.12 $ 10,975.18 $ 11,533.24 $ 11,998.29 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150015 

SUBMODULO 
SEMANAL DE 
GUARDIA DE 
ENFERMERIA 
DE 4 HORAS 

$ 6,720.00 $ 7,080.00 $ 7,440.00 $ 7,740.00 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150016 

SUBMODULO 
SEMANAL DE 
GUARDIA DE 
ENFERMERIA 
DE 8 HORAS 

$ 13,440.00 $ 14,160.00 $ 14,880.00 $ 15,480.00 

150 

CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIO
S 

150017 

SUBMODULO 
SEMANAL DE 
MEDICAMENTO
S 
(PARENTERAL) 

$ 7,840.00 $ 8,260.00 $ 8,680.00 $ 9,030.00 

 



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-01456484- -INSSJP-GAPR#INSSJP- Anexo III - Medicina Física y Rehabilitación y 
Cuidados Paliativos

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.01.19 12:20:53 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.01.19 12:21:09 -03:00 
 


	fecha: Martes 19 de Enero de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-44-INSSJP-DE#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Luana Volnovich
	cargo_0: Directora Ejecutiva
	reparticion_0: Dirección Ejecutiva
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2021-04960200-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_2: Página 2 de 2
	Numero_2: IF-2021-04959917-INSSJP-DE#INSSJP
	Pagina_3: Página 3 de 5
	Pagina_4: Página 4 de 5
	Pagina_5: Página 5 de 5
	Numero_4: IF-2021-04959579-INSSJP-DE#INSSJP
	Numero_3: IF-2021-04959579-INSSJP-DE#INSSJP
	Numero_5: IF-2021-04959579-INSSJP-DE#INSSJP


